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“Mən həmişə vəzifənin məsuliyyətini 
səlahiyyətlərindən uca tutmuşam”

“Xalq qəzeti” TV-də “Ayrı söhbət” proqramının qonağı görkəmli 
yazıçı-dramaturq, ictmai xadim Hidayət Orucovdur.

– Salam əziz dostlar, efirdə “Xalq qəzeti” TV, studiyada Qulu Ağsəsdir. “Ayrı söhbət” 
proqramı “Xalq qəzeti”nin baş redaktoru ƏÀatun Amaşovla birgə səyimiz nəticəsində ər-
səyə gəlir. Bizim verilişimiz – qəzet və jurnalın birgə layihəsi “Xalq qəzeti” TV-də yayım-
lanacaq, “Xalq qəzeti”ndə və “Ulduz” jurnalında isə söhbətin mətni çap olunacaq. İlk qo-
nağımız şair, yazıçı, dramaturq, publisist, ictimai xadim, hamımızın sevimlisi, təqdimata 
ehtiyacı olmayan Hidayət Orucovdur. 

(əvvəli ötən sayımızda)

– Amma illər  keçdikcə, hadisələr zaman etiba-
rilə uzaqlaşdıqca insan o xatirələrə, o keçmişə artıq 
başqa nəzərlərlə baxır. O illərdə şəxsən mənə adi 
görüş kimi görünən, maraqlı epizod təsiri bağışla-
mayan hadisələr, sonradan görürsən ki, çox qiymət-
li imiş. 

– Vaxt müəyyən həyat faktorudur, deyirsiz 
o vaxtlar qohum-əqraba kəndə gəldilər, oturdu-
lar... bütün bunlar həmin vaxtlar  üçün adi həyat 
faktoru idi. İllər keçdikcə onlar ədəbiyyat fakto-
runa çevirilir. Çünki Zəngəzur da, sizin kəndiniz 
də, valideynləriniz, qohumlarınız, orda açılan 
süfrə, bütün bunlar bizim üçün  hazırda çox qiy-
mətlidir. 

Siz həmişə düşmən içində olmusunuz, orda 
çalışmısınız, yüksək vəzifələrdə olmusunuz, te-
atrda da çalışmısınız. Artıq ermənilərin iç üzünü 
də bilirdiniz, sizə olan münasibəti də. Dili necə, 
bilirdiniz" 

– Bilirsinizmi, onu yalnız  mən yox, teatrın əsas 
rəhbərliyindəki digər adamlar, aktyorlar... Biz onu 
bir an  unutmurduq, onları qabaqlayırdıq. Və ən çox 
ehtiyatlandığımız məqamlardan biri o idi. Məsələn, 
mən bilirdim ki, nə qədər gənc olsam da, bizim hər  
bir hərəkətimizə erməni millətçiləri təftiş baxımın-
dan, yoxlama  eynəyi ilə baxırdılar. Bizdə istehza 
axtarmaq arzusunda idilər. Ona görə mən əvvəldə 
də teatrla bağlı bəzi məqamlar haqqında bir-iki 
cümlə dedim. 

Biz işi elə qururduq ki, teatrda hər şey yüksək 
səviyyədə olsun. Məsələn, teatrın adi reklamı çox 
yüksək səviyyədə təşkil olunurdu. İrəvan şəhərin-
dəki hər hansı tamaşanın reklamı nümunəyə çevri-
lirdi. Qastrol səfərlərində də erməni teatrlarına bunu 
nümunə kimi göstərirdilər. Əvvəla, hələ tamaşanın 
keyfiyyətini demirəm. Məsələn, erməni teatrı nor-
mal səviyyədə idi. Deyim ki, zəif idi, yox, deyildi. 
Amma biz çalışırdıq ki, erməni teatrından yüksək 
səviyyəda olaq

Bir epizodu deyim, o illərdə iki-üç ildən bir 
müxtəlif sahələr üzrə fəallar iclası keçirilirdi. Mə-
dəniyyət sahəsinin iclaslarının birində Mərkəzi 
Komitənin katibi və Ali Sovetin Rəyasət Heyəti 
sədrinin birinci müavini iştirak edirdilər. Çaykovski 
adına musiqi məktəbinin 350 yerlik akt zalında mə-
dəniyyət naziri erməni teatrlarını çox kəskin tənqid 
etdi – həm onların repertuar siyasətini, tamaşaların 
səviyyəsini, reklamlarını, qastrol səfərlərini... 

Birdən heç kəsin gözləmədiyi halda dedi: “Kim 
teatrın repertuarını yüksək səviyyədə qura, qastrol-
ları yaxşı təşkil edə bilmirsə, təşkilatçılıq qabiliy-
yəti yoxdursa, təbliğatı, reklamı yaxşı zinətləndirsə, 
onları Azərbaycan teatrına ezamiyyətə göndərək, 
gedib orada öyrənsinlər”. 350 erməninin hamısı –
teatr direktorları, musiqi və mədəniyyət sahəsinin 
rəhbərləri, təhsil müəssisələrinin başçıları və s. elə 
bil şoka düşdülər. Azərbaycan teatrına" 

Bir anlıq zala tamamilə sükut çökdü. Hətta 
milçək uçsaydı belə səsi eşidilərdi. Nazir də bunu 
hiss etdi. Bir neçə saniyə ara verərək dedi:  “Mən 
öz teatrımızı deyirəm, İrəvan – Azərbaycan Dövlət 
dram Teatrını deyirəm”. Zarafata salaraq əlavə etdi: 
“Ezamiyyət xərcləri  lazım olmayacaq”. İştirakçı-
lar rahat nəfəs aldıqdan sonra sürəkli alqışlamağa 
başladılar. 

Mən yalnız bir epizod dedim. Bayaqkı fikrimin 
davamı olaraq onu da əlavə edim ki, orada iş elə qu-
rulmuşdu ki, əməkdaşların hamısı – həm yaradıcı, 
həm texniki heyət elə bil, kamikadze idilər, yalnız 
irəli, yalnız uşuş, yalnız sənət� Orada elə aktyorlar  
var idi ki, gözəl tamaşa oynayıb elə səhnədə də hə-
lak olmağa hazır idilər. Belə bir əhval-ruhiyyə ya-
ranmışdı orada. 

– Mədəniyyət  naziri sizin repertuara qarı-
şırdı" 

– 70-ci illərin əvvəllərindən başlayaraq, əvvəl 
müəyyən cəhdlər odu, amma teatrın adı çıxandan 
sonra, xüsusilə 1978-ci il, Bakı qastrolundan sonra, 
Bakıda Musiqili Komediya Teatrının binasında 14 
gün İrəvan Teatrı, çox vaxt gündə iki tamaşa olmaq-
la (gündüz uşaqlar, axşam böyüklər üçün) qastrol 
səfərindən sonra Mədəniyyət Nazirliyi  bizim reper-
tuarı redaktə etmirdi. 

hmumiyyətlə, Azərbaycana o illərin özündə 
də ünlü teatrlar – Moskva, Sankt-Peterburq, Tiflis 
və İrəvan teatrları gəlirdi. Və qastrolları 3-4 gün-
dən artıq çəkmirdi. On dörd gün bütün tamaşalar 
anşlaq keçirdi. Bir az sonra mən o vaxtkı mətbuat 
haqqında da münasibət bildirəcəyəm. İndiki “XQ 
TV” və “Xalq qəzeti”nin öncə uzun illər fəaliyyət 
göstərmiş, çap olunmuş “Kommunist” haqqında da 
müəyyən fikirlərimi deyəcəyəm. 

– Hidayət müəllim, sosial mediadan istifadə  
edirsinizmi"

– Çox az istifadə edirəm. Çünki mən öz zəif 
tərəflərimi bilirəm. Bilirəm ki, istifadə etsəm vax-
tımı çox aparacaq. Şahmat və futbol uzun illər vax-
tımı çox apardığı kimi, ancaq sosial mediada gedən 
vacib materiallar barədə mənə məlumat verirlər.

 – Vaxtımıza az qalıb. Qısa suallarımıza qısa 
cavab verməyinizi xahiş edirik. Yazılarınızı özü-
nüz yığırsınızmı" 

– Xeyir, hər zaman qələmlə yazıram, yığırlar. 
– Latın qrafikası ilə yazırsınız, yoxsa kirillə"
– Əlbəttə, latın qrafikalı Azərbaycan əlifbası ilə  

yazıram. Kirillə daha asan olur, amma latın əlifbası 
ilə  yazıram. 

– Əgər öz həyatınızdan pyes yazsaydınız adı-
nı nə qoyardınız"

– “Burdan min atlı keçdi”. Çünki o mənim əbə-
di mövzumdur. Bu gün bizim görüşümüz “Xalq qə-
zeti” TV-dədir. “Xalq qəzeti”nin əvvəlki adı “Kom-
munist” haqqında, ümumiyyətlə, o vaxtkı mətbuat 
haqqında müxtəlif fikirlər deyirlər. Bəzən hər şeyi 
qara görmək istəyirdilər. O vaxt yalnız “Kommu-
nist”i yox,  digər qəzetləri də, məsələn, “Vışka” da, 
“Bakinski raboçi” də... Mən o vaxt İrəvanda  ya-
şayanda onların hamısında çap olunurdum. Onların 
xidmətlərini unutmaq olmaz. Onlara layiq olduğu 
qiyməti vermək lazımdır. 

Bir epizodu mən  heç  vaxt unutmaram.  “Sovet 
Ermənistanı” qəzetinin 50 illiyi idi. Bu, 70-ci illərin 
əvvəllərinə təsadüf edirdi. Milli Akademik Dram 
Teatrının binasında formal da olsa çox möhtəşəm 
bir  tədbir keçirdilər. Mərkəzi Komitənin birinci  
katibi və büro üzvləri də iştirak edirdilər. Azərbay-
candan nümayəndə heyəti gəlmişdi. “Kommunist” 
qəzetinin baş redaktoru Ağababa Rzayev, “Bakinski 
raboçi” qəzetinin, hətta erməni qəzetinin baş redak-
torları da var idi. 

Bu qəzetlər o vaxt Mərkəzi Komitənin orqanı 
idi. Sonra  orada yeni açılmış “Yelkən” adlı möh-
təşəm bir restoranda ziyafət verildi. Bu vaxt mə-
nim dişim möhkəm ağrıyırdı. Dişimin keyiməsi 
üçün iki-üç qədəh konyak içdim. Birdən masabə-
yinin səsini eşitdim. O da Ermənistan Kommunist 
Partiyası Mərkəzi Komitəsinin ideologiya üzrə 
katibi Robert Xaçatryan idi. Dedi: “Mən gənc Hi-
dayət Orucovun səsini eşitmək istəyirəm”. Ayağa 
durdum. Dedim, Robert Hraçik oğlu, mən sizin-
lə Azərbaycan dilində danışmaq istəyirəm. Dedi:  
“Danış”. Sonra bunu nə üçün  istədiyimi izah et-
dim. Dedim: “Siz Bakı Dövlət 8niversitetini bitir-
misiniz”. Dedi: “Bəli, bəli...” Bu sözləri Azərbay-
can dilində dedi. 

Əvvəlcə ümumi ənənəvi, “Sovet Ermənistanı” 
qəzetinin fəaliyyətindən bir neçə söz dedim. Təd-
birə münasibətimi bildirdim. Amma Robert Xa-
çatryan deyəndə ki, gənc Hidayət Orucovun səsini 
eşitmək istəyirəm, o mənim bədii yaradıcılığımı və 
əlbəttə, teatrın direktoru olmağımı nəzərdə tuturdu. 
Bayaq dediyim kimi, 1965-ci ildən, uydurma geno-
sidin 50 illiyindən  sonra bunların açıq və bəzən üs-
tüörtülü şəkildə millətçilikləri, Qarabağ, Naxçıvan 
iddiaları, Türkiyəyə böyük ərazi iddiaları, az qala, 
mətbuatda da özünə yer tapırdı. 

Ona  görə mən Yeğişe Çarentsdən danışdım. 
Yeğişe Çarents bunlar üçün ideal bir şair olub. Onu 
böyük və əfsanəvi şair sayırdılar. 1937-ci ildə gül-
lələnib. Amma o, açıq millətçilikdən uzaq olub və 
C.Cabbarlı, S.Vurğun və M.Müşfiqlə dostluq edib. 
C.Cabbarlının vəfat etdiyi günün sabahı o, bizim 
teatra gələrək bildirib ki, teatra C.Cabbarlının adını 
vermək lazımdır. 

Mən bir nümunə kimi, Yeğişe Çarentsin adın-
dan istifadə edərək dedim ki, o, Sovet Azərbayca-
nının 15 illiyinə bir şeir yazıb və mən öz tərcüməm 
ilə bu şeiri oxudum:

Alqış, alqış qardaş elə,
Bir torpaqdan, bir Günəşdən, 
Bircə hünər aldığımız
Çarın dustaqxanasında birgə    

      fikrə daldığımız qardaş elə...

Şeirin sonrası yadımda deyil. Bir də onun Qərbi 
Azərbaycanda ermənilərin, az qala, himn olan bir 
şeiri var:

Hayastanım,  Günəş dadlı  sözlərinə vurğunam,
Adı qədim, qəlbi kövrək  sazlarına vurğunam,
Qan dodaqlı çiçəklərin duyğusuna, ətrinə,
Nairimin oynaq rəqsli qızlarına vurğunam...

Əlbəttə, bir az hissi, emosional çıxışdan sonra 
sürəkli alqışlar qondu. Çox alqışladılar. Ziyafət bit-
di. “Kommunist” qəzetinin baş redaktoru Ağababa 
Rzayev mənə yaxınlaşdı və qucaqladı. Türksayağı 
hər iki üzümdən öpdü. Dedi: “Siz mənim ürəyim-
də ucaldınız, siz mənim ürəyimdə heykələ döndü-
nüz...” Onu müşayiət edən “Sovet Ermənistanı” 
qəzetinin əməkdaşlarına mənim haqqımda çox 
yüksək fikirlər səsləndirərək deyib ki, mən onun-
la fəxr edirəm və Azərbaycana qayıdıb onu təbliğ 
edəcəyəm.

Yubileydən iki-üç gündən sonra o vaxtın məş-
hur jurnalist Rəfael Nağıyev mənə zəng elədi. So-
ruşdu: “Hidayət, sən ziyafətdə nə etmisən"” Mən də 
zarafatyana: “dişim ağrıyırdı, bir-iki qədəh konyak 
içdim ki, ağrı keçsin”. Dedi: “Baş redaktor gələn-
dən səndən danışır...”

O vaxt “Kommunist” qəzetinin baş redaktoru-
nun İrəvana gəlişi, orda bir gənc Azərbaycan şairi-
nin çıxışı, onun milli keyfiyyətləri, milli düşüncəsi 
və s. və i. ona elə təsir eləmişdi. 

Sonralar mənə zəng edərək yazı sifariş verir-
dilər. Teatrın hər il, hər mövsümdə görəcəyi işlər 
barədə müsahibələr alırdılar. Bayaq sizə dediyim 
Bakıya 14 günlük qastrol vaxtı Azərbaycanın bütün 
mətbuatı, başda “Kommunist” olmaqla bütün qə-
zetləri hər tamaşa haqqında rəylər verirdilər, fikir-
lər bildirirdilər. Elə bilin ki, Bakı 14 günlük qastrol 
səfərində mədəniyyət sahəsində  İrəvan teatrının 
günlərinə çevrildi. Yəni “Kommunist” qəzetinə də  
belə yanaşmaq lazımdı. 

Sonralar– yenidənqurma zamanı (mən o dövrün 
özündə də onu mətbuatda  “yenidənqırma” saymı-
şam) mən artıq Bakıda yaşayırdım. Erməni təcavü-
zü başlayandan sonra mənim ən kəskin yazılarımı 
“Kommunist” qəzeti çap elədi. Məsələn, “Didər-
ginlərə məktub” “Kommunist” qəzetində çap olun-
du. O vaxtlar o böyük maraq doğurmuşdu və artıq 
Qərbi Azərbaycandan qaçqınlıq prosesi başlamışdı. 
Ona görə mən bu qəzetə minnətdaram. 

Mənim fikrimcə, bu qəzet ən maraqlı, ən dəyərli 
günlərini indi yaşayır. Mən hər gün “Xalq qəzeti”ni 
oxuyuram. Mənə elə gəlir ki, bu günün qəzeti deyil, 
günün kitabıdır, çoxsəhifəlidir: həm siyasət, həm 
ictimai məsələlər, həm iqtisadiyyat, həm təhsl, həm 
mədəniyyət, lap başlıcası, milli özünüdərk, mil-
li şüur, milli dəyərlər... Ona görə Əflatun Amaşov 
başda olmaqla, mən bu qəzetin bütün kollektivinə 
minnətdaram və bu qəzetdə çalışan bütün jurna-
listləri uğurları üçün təbrik edirəm. Eyni zamanda, 
“8lduz” jurnalını... Bu jurnalı indiki dövrdə saxla-
maq böyük hadisədir. Mən bəzi nömrələrinə baxmı-
şam, amma bundan sonra abunəçisi olacağam. 

– Bütün məşhurlar – Xalq artistləri, Xalq 
yazıçıları, müəllimlər, akademiya, universitetlər 
hamısı jurnala abunədir. Çox sevinərdim ki, siz 
də abunə olasınız. 

– Mütləq� Mən “Ədəbiyyat” qəzetinə də hər 
həftə baxıram, eyni zamanda, da digər gündəlik qə-
zetlərə də.

– Biz bunları sizin üçün çıxarırıq. Yəni ki, 
bizim oxucularımız var, bilirik ki, kimlər oxu-
yur. Biri var alıcı, biri var oxucu... Siz bizim çox 
dəyərli oxucumuzsunuz. 

– Mən sizə təşəkkür edirəm.
– “Ayrı söhbət” proqramına gələn qonaqlar 

sonda öz hədiyyələrini verirlər. Təbii ki, sizin də 
ən gözəl hədiyyəniz yeni çıxmış kitabınız olacaq. 
Oxuculara məmnuniyyətlə təqdim etmək istə-
yirəm. Bu, Hidayət müəllimin seçilmiş əsərləri-
nin birinci cildidir. İstəyirik ki, sizin imzanızla 
bu kitabı “Xalq qəzeti”nin kitabxanasına, birini 
isə ayrıca olaraq “Ayrı söhbət” proqramına hə-
diyyə edəsiniz.

– Təşəkkür edirəm. Mən indi avtoqraf yazaca-
ğam və bu mənim on cildliyimdir. Bir neçə il bun-
dan əvvəl çap olunub. Bunun səkkiz cildi orijinaldır 
– poeziyadır, nəsrdir, esselərdir, dramaturgiyadır, 
bəzi publisist yazılardır. Siz məni tərcüməçi kimi 
təqdim də elədiniz, qalan iki cildi isə tərcümələrdir. 
Bu iki cildə özüm ad qoymuşam: “gzüm yazmaq 
istərdim”. 

Orada 8lyam Şekspirin “Sonu yaxşı olan hər 
iş yaxşı” pyesini, Harriyet Biçer Stounun “Tom da-
yının daxması” romanını, XIX əsr ingilis və island 
ədəbiyyatından nümunələri,  rus ədəbiyyatından 
nseçmələri, qardaş türk ədəbiyyatından çevirmələr 
və i.a. Mən o əsərləri Azərbaycan dilinə tərcümə 
eləmişəm ki, onları özüm yazmaq istərdim. Amma 
məni qabaqlayıblar, yazıblar, özü də çox gözəl ya-
radıblar. 

– Tərcüməçi ikinci müəllifdir, siz heç nə itir-
məmisiniz. 

– Bu kitab “Xalq qəzeti”nə yadigar qalsın, ve-
rilişiniz uzunömürlü olsun. Siz də kitabınızı mənə 
bağışladınız, təşəkkür edirəm. Mütləq oxuyacağam. 

– İlk hədiyyə sizdən gəldi. Uğurlu olsun� Dü-
şünürəm ki, tamaşaçıları yormadıq, inanıram 
ki, oxucular söhbəti çox maraqla izləyəcəklər. 
Sizə bir daha təşəkkür edirəm. Tamaşaçılarla 
sağollaşaq. Sağ olun, “Ayrı söhbət” verilişində 
yenidən görüşənədək. 

³;alq qəzeti´ ± ³8lduz´ Murnalı

Müvazinətini  
itirən “lider”lərin  

sayı artır
Biri 7rampdan qaçır� biri trapda 
aşır� o biri nə danışdığını bilmir... 

Beynəlxalq aləmdə baş verən  ictimai-siyasi proses-
lər dünyanın müxtəlif xalqlarını təmsil edən müdriklə-
rin fərqli formada söylədikləri, fəqət eyni məramı ifadə 
edən “Ədalətsiz insanlar nə zamansa ədalətli cavab ala-
caqlar” məntiqinin haqq olduğunu sübut edir. Biz bunu 
işğalçı Ermənistanın 30 il müddətində viranəyə çevirdiyi 
torpaqlarımızı azad edib, yurdlarımızın  yaralarını sa-
rıyanda da gördük, on illər boyu Suriya ərəblərinə min 
bir əzab, işgəncə vermiş Əsədlər rejiminin yerlə-yeksan 
edilməsində də... 

Biz bunu Xocalı qatili Serj Sarkisyanın rüsvaycasına məğ-
lub edilib rəzil günə salınmasında da gördük, hər iki çıxışın-
dan birində Azərbaycana meydan oxuyan Robert Koçaryanın 
tarixin zibilliyinə atılmasında da. Biz bunu ötən əsrin doxsa-
nıncı illərində işğala məruz qalan  Azərbaycana qarşı “907-ci 
düzəliş” adlı məkrli sənədin təşəbbüskarlarından olmuş Cozef 
Baydenin dünya ictimaiyyətinin gözü qarşısında “həftə səkkiz, 
mən doqquz” kəllə-mayallaq aşması zamanı da gördük, cənab 
Donald Trampın  onu  tapdalaması prosesində də. 

Biz bunu həqiqətən dünya mədəniyyətinə və demokratiya-
sına misilsiz töhfələr vermiş fransız xalqını və bu ölkənin tarixi 
dövlətçilik ənənələrini ayaq altına atılacaq dərəcədə hörmətsiz, 
urvatsız etmiş yelbeyin Emmanuel Makronun  üzünə tüpü-
rüləndə də gördük, başına yumurta çırpılanda da. Bütün bunlar 
bir tərəfə, öz müvazinətini itirmiş Makron artıq normal danışı-
ğını da itirib. Gündə bir ünvanı təhqir etdiyinə görə daha onun 
qulağına “barmaq eləməyən” kimsə qalmayıb. Bu zat ötən ay 
öz müstəmləkələrində ağa kimi yox, qatil kimi qarşılanmışdı. 
gtən həftə isə Haiti liderlərini “axmaq” adlandırdığına görə 
diplomatik  qalmaqala səbəb olub. Təbii ki, Karib ölkələrinin 
daxili işlərinə qarışmaq ona baha başa gələcək. “Açığı, Haiti-
ni məhz narkotik alveri ilə məşğul olmağa yol açan haitililər 
məhv ediblər” – deyən Makronun  bu ifadələrin altından çıxa 
bilməsi çətin olacaq.

Yeri gəlmişkən, Prezident İlham Əliyev “Rossiya Seqodn-
ya” Beynəlxalq İnformasiya Agentliyinin baş direktoru Dmitri 
Kiselyova verdiyi müsahibədə Makron hakimiyyətinin “vəs-
fi”nə xüsusi yer ayırmışdır: “Onlar Yeni Kaledoniyada iğtişaş-
lar zamanı 13 insanı qətlə yetirdilər, 100-dən çoxunu yarala-
dılar, 1000-dən artığını həbs etdilər. Həm də xalq etirazlarının 
liderlərini Fransaya apardılar, həbsxanalarda saxlayırlar. Yəni 
bu, Makronun diktaturasıdır. Bu, Makron rejimidir. Mən bu 
barədə danışdıqda, təbii ki, qeyri-hökumət təşkilatları, yaxud 
media qismində öz “zəncirli köpəkləri”ni üzərimə salırlar. Yəni 
biz yenidən,  –  mən Azərbaycan ictimaiyyətini nəzərdə tutu-
ram,  –  bu məsələni cavab qismində gündəlikdə saxlamağa 
başlayandan sonra indi vəziyyət daha ciddi olub. Təbii ki, biz 
hüquqları olmayan bu xalqlara ürəkağrısı ilə yanaşırıq”. 

Maraqlıdır ki, müvazinətini itirənlər bu gün Avropada daha 
sürətlə artır. Rusiya – 8krayna mühariibəsini bəhanə edərək,  
Kremlin Avropa banklarındakı yüz milyardlarla vəsaitini ( hə-
min məbləğin nə qədər olduğunu dəqiq bilən olmasa da əlli 
milyard deyənlər də var, yüz milyardlarla deyənlər də İ.M.) 
mənimsəmiş Avropa ölkələrinin liderləri indi o pulu bölüşdür-
mək üstündə didişirlər. Bir rus məsəlində deyildiyi kimi, hələ 
öldürə bilmədikləri ayının dərisini bölmək üstündə boğuşurlar. 

Almaniya  Kansleri Olaf Şolts isə Kremlin pulu üstündə 
didişənləri toxtamağa çağırır: “Biz həmin vəsaiti öz aramızda 
bölsək və ya xərcləsək, “Avro” pis günə qalacaq. gz əlimizlə 
öz iqtisadiyyatımıza zərbə vurmayaq�”

Sonda bir daha Suriyanı qara günə qoyaraq “ağ gün” da-
lınca  qaçmış Bəşər Əsədin “hünər”lərinə qayıdaq.  Dünya 
mətbuatı yazır ki, 1970-ci ildən  Suriyada hakimiyyətdə olan 
Əsəd ailəsi 54 ildən sonra süquta uğrasa da, geridə böyük da-
ğıntılar və xoş olmayan xatirələr qoydu. Aralarında uşaq, qoca 
və qadın da daxil olmaqla minlərlə insanı işgəncə, sürgün, 
bombardman və kimyəvi silahlarla məhv edən Əsəd ailəsinin 
məşhur Sednaya həbsxanası isə sözügedən rejimin zülmünün 
simvolik ünvanlarından birinə çevrilmişdi. Paytaxt Dəməşqdə, 
Əsədin sarayının 33 kilometrliyində yerləşən bu həbsxanada 
saxlanılan 70 mindən çox ərəbin həftədə 25 nəfəri edam edilir-
di.   2011-ci ildə Suriyada vətəndaş müharibəsi başlayan zaman 
bütün müxaliflər bu həbsxanaya gətirilmişdi. Ali Baş Koman-
dan Bəşər Əsədin fərariliyindən sonra ölkədəki həbsxanalardan 
ümumilikdə 100 mindən çox məhbusun azad edildiyi bildirilir.

Həbsxananın  təhlükəsizlik kameralarında məhbusların 
olduğu otaqlar görünsə də, gizli bölmələrə salındıqları üçün 
onların bəzilərini tapmaq mümkün olmur. Çünki 4 mərtəbəli 
gizli yeraltı həbsxananın bütün qapıları betonla bağlanıbmış. 
Betonların sındırılması ilə digər mərtəbələrə keçidin olduğu 
həbsxananın tək bir mərtəbəsindən minlərlə məhbusun çıxarı-
dığı deyilir. 

Bəs sonra nə oldu" “Göstərən saətdə dövrani fələk bir inqi-
lab, həm özü fani oldu, həm ləşgəri, həm kişvəri”. Milyonlarla 
soydaşının qanı bahasına topladığı milyardlarla dollar vəsai-
ti indi yadların əlindədir. Rusiya mətbuatı yazır ki, Bəşər öz 
vəsaitindən istifadə edə bilmir. Qocalar evinin sakinləri kimi 
Rusiya dövlət qurumlarının “qayğısı ilə əhatə olunub.”  Di get� 
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